
Prometheus-  ikke  Pandora  –
impulsen  i  den  universelle
historie

2. oktober 2023 (EIRNS) – I de næste to
uger  vil  vi  organisere  en  række
aktiviteter  for  at  gøre  Helga  Zepp-
LaRouches,  Diane  Sares,  Schiller
Instituttets  og  LaRouche-organisationens
stemme  meget  mere  fremtrædende.  Det
specifikke  sted  for  koncentration  i  de
næste par dage er den hurtige udvidelse
af  fredagens  drøftelser  i  Den
Internationale  Fredskoalition.  Dette
krydser  det  midlertidige  “politiske
kulturchok”  i  kølvandet  på  den
betydningsfulde,  om  end  endnu  ikke
afgørende, afstemning i Kongressen sidste
lørdag,  den  30.  september,  imod  at
inkludere  penge  til  Ukraine-krigen  i
“budgetloven”.

I  øjeblikket  kan  destabilisering  og
“overraskelse”  blandt  det  politiske
establishment  ses  i  hele  den
transatlantiske  sektor,  fra  Canada  til
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Washington og hele Europa. NATO (hvis 27
EU-udenrigsministre for nylig mødtes på
et  hastemøde  med  Zelenskyj  og  andre  i
Kiev)  er,  selvom  det  er  grimt  og
dødbringende,  også  reaktivt  og  derfor
forudsigeligt.  Afrika,  Asien  og
Sydamerika  forbliver  trodsigt  ikke
overbeviste  om  retfærdigheden  i  den
“ukrainske sag” [de organiserer sig for
en forhandlet fredsløsning i stedet for
at fortsætte krigen med dens forfærdelige
konsekvenser], som de i stigende grad er
i  andre  spørgsmål,  fra  “global
opvarmningspolitik”  til
“indvandringspolitik”. Og den mislykkede
“modoffensiv” fra Ukraine har betydet, at
da  Zelenskyj  forsøgte  at  gå  til
Kongressen, var han og hans håndlangere
for tonedøve til at indse, at man aldrig
skal  bede  de  samme  mennesker  om  flere
tocifrede  milliarder  af  dollars  til  at
kæmpe en krig, hvis “afgørende” slag man
lige har tabt. Det kaldes at “smide gode
penge efter dårlige”, for ikke at nævne



menneskeliv….

I  modsætning  hertil,  er  Zepp-LaRouches
støtte  til  det  tyske  initiativ  “Ending
the War by a Negotiated Peace”, på trods
af  synspunkter  om  det  modsatte,  et
eksempel  på,  hvordan  man  overtræder  de
angiveligt  “ubrydelige”  begrænsninger  i
den  britiske  efterretningsvæsens
orkestrerede fortalervirksomhed for total
krig,  herunder  termonuklear  krig.  Se,
hvad  Storbritannien  lige  har  gjort  med
det “benægtelige” nazistiske SS-nummer i
det  canadiske  parlament.  Som  en
publikation  påpegede:  “Den  ukrainske
præsident  Volodymyr  Zelenskyjs  optræden
foran det canadiske parlament var en stor
politisk begivenhed, der var omhyggeligt
forberedt. Inviterede gæster ville være
blevet  grundigt  undersøgt  af
sikkerhedsmæssige  årsager.  Dette  gælder
især  for  en  ‘æresgæst’  som  Hunka,  der
blev kaldt ved navn og officielt fejret”.

Men hvis man konkluderer, at handlingen



var bevidst, og anerkender, som Rusland
ville gøre, at alle regeringsfunktioner i
Canada  overvåges  af  det  britiske
kongedømme,  hvad  er  så  det  tilsigtede
budskab?  Hvad  er  de  seneste  udtalelser
fra den britiske forsvarsminister? Hvad
har de skiftende britiske premierministre
gjort i de senere år? Hvilken indflydelse
har  Christopher  Steele,  MI6-chefen  Sir
Richard Dearlove, GCHQ-direktøren Robert
Hannigan  og  den  tidligere  britiske
ambassadør i USA, Sir Kim Darroch, haft
på USA, især på Trump-administrationen og
de to seneste amerikanske valg?

Men  et  hold  af  tyske  politiske  og
militære  ledere,  der  opfordrer  til
fredsforhandlinger i forbindelse med den
pinlige,  men  tilsyneladende  sande
afsløring  af,  at  kansler  Olaf  Scholz
ville have godkendt og dermed stiltiende
deltaget i et USA-styret terrorangreb på
Tyskland  og  Rusland  i  forbindelse  med
Nord  Stream-rørledningen,  skaber  et
kontrapunkt til det britisk-orkestrerede



show. Og tyske antikrigsstyrker har netop
mødtes i Frankfurt og annonceret, at de
har  til  hensigt  at  afholde  en
demonstration i november for at modsætte
sig den nuværende kurs mod ragnarok.

Dem  der  protesterer  mod  det  tyske
initiativ  med  den  begrundelse,  at
“forhandlingsskibet  er  sejlet,  og
diplomatiet  nu  må  vige  pladsen  for
slagmarken, når den endelige beslutning
skal  træffes”,  bør  tænke  på,  at  den
primære  slagmark  er  i  det  menneskelige
sind. Grækerne vandt slaget ved Marathon
i  Parthenons  amfiteater  gennem  de
tragiske dramaer, som Aischylos og andre
præsenterede for hele byen Athen for at
styrke borgerne år forinden til dagen for
det  store  slag,  der  ville  komme  meget
senere.

En  sidste  bemærkning:  Medmindre  de
noterede  sig  det  amerikanske
udenrigsministeries  meddelelse  den  29.
september om dets “Global Music Diplomacy



Initiative”,  gik  de  relevante
internationale  efterretningstjenester  og
observatører,  som  burde  have  fanget
dette,  glip  af  en  mulighed  for  at
afsløre, selv for dem, der helst ikke vil
vide  det,  hvordan  britisk
efterretningskontrol  af  USA  faktisk
fungerer. Et ikke så skjult angreb på de
forskellige kinesiske globale sikkerheds-
,  udviklings-  og  sundhedsinitiativer,
State’s  “Global  Music  Diplomacy
Initiative”,  kommer  dog  for  sent:
Schiller Instituttets særlige musikalske
operation er ikke bare blevet søsat, den
er allerede blevet indført i Kina af en
Schiller  Institut-delegation,  der  netop
er vendt tilbage derfra.

For yderligere indsigt i dette henviser
vi interesserede til de indledende afsnit
i  Schiller  Instituttets
underskriftsindsamling/erklæring:
“Frihedsdigteren  Friedrich  Schillers
‘Kunstnerne’ skal være standarden for at
overvinde det kulturelle sammenbrud, der



forhindrer fred og driver menneskeheden
mod  global  atomkrig.  Instituttet  er  i
gang  med  at  indsamle  underskrifter  til
sin erklæring.

“Menneskeheden  er  igen  nået  til  den
skillevej,  som  Friedrich  Schiller,
frihedens digter, forudså på tidspunktet
for Den amerikanske Frihedskrig, da han i
1785  udgav  det  værk,  der  er  kendt  på
stort set alle sprog, ‘Ode til glæden’,
som erklærer: “Alle mennesker vil blive
brødre”. Digtet var så indflydelsesrigt i
sin  tid,  at  komponisten  Ludwig  van
Beethoven brugte årtier af sit liv på at
søge  efter  det  “frøkrystal”,  der  var
indlejret  i  digtet,  og  som  til  sidst
ville blomstre i hans sidste symfoni i
fire  satser,  der  i  sig  selv  er  et
monument over principperne for klassisk
komposition.

“Dette  referencepunkt  må  vækkes  i
hjerterne og sindene hos alle dem, der
betragter sig selv som ‘kunstnere’, hvis



vores civilisation nu skal lykkes med at
bringe menneskeheden til den skillevej,
som  lederne  af  BRIKS  og  andre
sammenslutninger, der mødtes den 22.-24.
august, har bekendtgjort for at skabe en
ny  retfærdig  verdensøkonomisk
reorganisering  af  det  kollapsende
dollarbaserede  finanssystem  og  for  at
standse spredningen af global krig, som,
hvis den får lov til at fortsætte, helt
sikkert vil blive til atomkrig.  

“Blandt det forrige århundredes kunstnere
var  den  internationalt  anerkendte
violinsolist  Yehudi  Menuhin,  en
passioneret fortaler for oprettelsen af
FN, et eksempel på Schillers portræt af
den sande kunstner, hvis beslutsomhed om
at eliminere årsagerne til krig efterlod
en arv, der skal følges.”
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